
 

 Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,                                platforma E-MAGNET 

 
stránka 1 

1. Základní prvky pracoviště E-MAGNET 

1.1. Vocaroo 

Vocaroo umožňuje velmi jednoduše nahrát hlasovou zprávu a v příloze e-mailu ji 

odeslat žákovi. Tento nástroj lze využít např. také k zadání úkolu, tedy ke zpracování 

nahrávky žákem dle konkrétního zadání a k odevzdání úkolu v podobě hlasové 

nahrávky na učitelův e-mail. 

Vocaroo má strohé a díky tomu snadno ovladatelné rozhraní. Je to opravdu velmi 

jednoduché… 

 

Postup: 

a) připojte mikrofon 

b) klikněte na „Click to Record“  

a zaznamenejte zvukovou zprávu, vzkaz apod. 

c) pro ukončení klikněte na „Click to Stop“ 

d) nahranou zprávu si můžete poslechnout (Listen) 

nebo můžete nahrávat zprávu znovu (Retry) 

e) pokud jste spokojeni se záznamem, klikněte na uložení záznamu 

 
f) vyberte si vámi preferovaný způsob sdílení záznamu  

- e-mail (záznam je přiložen k e-mailové zprávě) 

- embed (tato možnost vygeneruje html kód pro vložení na webovou stránku) 



 

 Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,                                platforma E-MAGNET 

 
stránka 2 

- je možné pouze zkopírovat vygenerovaný odkaz, kde je zpráva uložena, např.: 

http://vocaroo.com/i/s0m5s8tEDIyt 

- další možnosti sdílení – na facebooku, twitteru, atd. 

- záznam je možné také stáhnout ve formátu MP3, Ogg, FLAC, WAV nebo 

dokonce ve formě QR kódu. 

 

1.2. Ustream 

Webová služba – aplikace, umožňující  live streaming (živý, tzv. přímý přenos, kdy 

přenášíte hlas i video). Vzdělávací kontakt se žákem tak můžete udržet i přímým 

přenosem z vyučovací hodiny nebo její části, či přenosem z kabinetu, přednášky, 

semináře, předávání vysvědčení, třídní schůzky, třídnické hodiny, apod. 

 

Ustream je každopádně náročnější na obsluhu a vyžaduje také dobré vybavení a 

kvalitní internetové připojení.  

http://vocaroo.com/i/s0m5s8tEDIyt
http://vocaroo.com/media_command.php?media=s1aNh9sprFyG&command=download_mp3
http://vocaroo.com/media_command.php?media=s1aNh9sprFyG&command=download_ogg
http://vocaroo.com/media_command.php?media=s1aNh9sprFyG&command=download_flac
http://vocaroo.com/media_command.php?media=s1aNh9sprFyG&command=download_wav


 

 Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,                                platforma E-MAGNET 

 
stránka 3 

V notebooku E-MAGNET UČITEL je pro učitele připravena ikona ke spuštění 

USTREAMu. Pro přihlášení do služby je použit přednastavený účet s názvem 

emagnet2012. 

Registrace služby byla provedena přes e-mailový účet emagnet2012@gmail.com, na 

který je případně odesláno zapomenuté heslo k registraci na USTREAM. Potřebný 

přístup k e-mailové schránce emagnet2012@gmail.com, např. pro vyzvednutí nového 

hesla, řešte s koordinátorem ICT.   

Přihlášení ke službě USTREAM: Login 

 

Další postup: 

1. Připojte k počítači kameru a mikrofon. 

2. Zkontrolujte připojení k internetu 

3. Vytvořte si vysílací kanál (v notebooku EMAGNET – UČITEL je již vytvořen) 

Kanál pro školní vysílání z účtu emagnet2012 nese stejný název, tedy 

emagnet2012 a lze jej najít na adrese http://ustre.am/Q7YG, vám se nabídne 

jako jediný možný kanál k nastavenému účtu právě kanál emagnet2012. 

4. Pro přípravu živého vysílání klikněte na ikonu Go live! 

 
 

5. Okno, které se vám následně zobrazí, po vás bude chtít ještě schválení použití 

kamery a mikrofonu – vyberte možnost „Povolit“ 

              

mailto:emagnet2012@gmail.com
mailto:emagnet2012@gmail.com
http://ustre.am/Q7YG


 

 Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11,                                platforma E-MAGNET 

 
stránka 4 

6. Potvrďte start vysílání (streamu) tlačítkem Start Broadcast 

       

7. Vysílejte – mluvte, ukazujte, gestikulujte…  

Takto vypadá samotné vysílání, které můžete vidět i vy na svém notebooku.  

       

Ovšem pozor, pokud vysílací okno nezavřete (případně nekliknete na ikonu „Stop 

Broadcast“), ale pouze okno „hodíte na lištu“, vysíláte dál, bez ohledu na to, co se na 

počítači děje. Kamera jednoduše dál snímá obraz a mikrofon zaznamenává zvuk, 

dokud relaci neukončíte. 

8. Pro ukončení vysílání proto využijete vždy tlačítko „Stop Broadcast“… 

9. Domluvte si se žákem/žáky vysílací časy a sdělte jim přístup k vysílacímu kanálu 

http://ustre.am/Q7YG 

 

 

Petr Konvalinka a kol., 2012-2012 

http://ustre.am/Q7YG

